
   

Il Prefetto della Provincia di Sondrio 
 

 

 
 1 

 
 

 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni in materia 

di rapporto d’impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’art. 10 della legge 

28 luglio 1999, n. 266”;    

 

VISTI i decreti del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 2005, 28 marzo 2007 e 13 

maggio 2014, con i quali sono stati individuati i posti di funzione con la definizione dei 

relativi compiti da attribuire ai viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle 

Prefetture – Uffici Territoriali del Governo ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 

maggio 2000, n. 139; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020 che ha 

modificato il D.M 13 maggio 2014;  

 

VISTE le circolari del Ministero dell’Interno n. n. 25/RU del 17 settembre 2014, n. 

35/RU del 12 dicembre 2017 e n. 19046 del 16 marzo 2021, con le quali sono state diramate 

le direttive per il conferimento degli incarichi di funzione a dirigenti della carriera prefettizia 

in attività di servizio;  

 

   VISTO il decreto prefettizio n. 535 del 5 gennaio 2022 con il quale è stato conferito al 

Viceprefetto aggiunto dott. Bruno Togno l’incarico, in regime di temporanea reggenza, di 

dirigente dell’Area III “Sistema sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e 

rappresentanza in giudizio” per due anni dal 10 gennaio 2022 al 9 gennaio 2024; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi degli artt.11 e 12 del richiamato decreto 

legislativo n. 139/2000, al conferimento dell’incarico di funzione di dirigente dell’Area III; 

 

RILEVATO che risulta ancora vacante il posto di funzione di dirigente dell’Area III a 

causa della carenza d’organico del personale di ruolo della carriera prefettizia e che occorre 

garantire la funzionalità degli uffici e la continuità dell’azione amministrativa; 

 

 CONSIDERATO che l’unico altro Viceprefetto aggiunto in servizio presso questo 

Ufficio Territoriale del Governo ricopre l’incarico di Capo di Gabinetto, la cui Area, come da 

D.M. 5.11.2020, ha assorbito le competenze proprie di “protezione civile, difesa civile e 

coordinamento del soccorso pubblico” originariamente incardinate nell’Area I e, pertanto, 

allo scopo di mantenere un’equa distribuzione dei carichi di lavoro tra i dirigenti, si rende 

necessario provvedere all’ulteriore proroga dell’incarico interinale dell’Area III al 

Viceprefetto aggiunto dott. Bruno Togno;  

 

TENUTO CONTO del curriculum del predetto dirigente e dell’esperienza 

professionale ad oggi acquisita; 

 

VISTI gli artt. 10 e segg. del d.lgs. n. 139/2000; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
S
o
n
d
r
i
o
 
-
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
 
d
e
l
 
0
5
/
0
1
/
2
0
2
4



   

Il Prefetto della Provincia di Sondrio 
 

 

 
 2 

 
 

D E C R E T A 

 

per i motivi in premessa indicati, al Viceprefetto aggiunto dott. Bruno Togno  è prorogato 

l’incarico, in regime di temporanea reggenza, di dirigente dell’Area III “Sistema 

sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio” per un 

anno  a decorrere dal 10 gennaio 2024 al 9 gennaio 2025. 

 

Al predetto incarico sono connessi i compiti e le funzioni di cui alla tabella “2 Q” 

dell’allegato “A” del D.M.  5 novembre 2020, per lo svolgimento dei quali sono assegnate 

all’Area III  le risorse umane di cui al decreto prefettizio n. 9081 in data 22 ottobre 2022. 

 

Il presente provvedimento, unitamente al prospetto biografico del dirigente di cui si tratta ed 

alla dichiarazione di cui all’art. 20, comma 1 del decreto legislativo 8 aprile 2013,  n. 39,  sarà 

inoltrato, per il controllo preventivo di regolarità contabile, alla Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Sondrio e, contestualmente, alla  Corte dei Conti – Sezione Controllo Lombardia di  

Milano ai sensi dell’art. 33 del decreto legge  24 giugno 2014, n. 91, convertito nella legge 11 

agosto 2014, n. 116. 

 

 

Sondrio, 4 gennaio 2024 
 

       IL PREFETTO 

                     (Bolognesi)  
    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

     

 

_________ 

Si allegano in formato pdf i seguenti documenti  e si dichiara che sono conformi all’originale 

depositato agli atti di questo Ufficio: 

- prospetto biografico; 

- dichiarazione di cui all’art. 20, comma 1 del decreto legislativo 8.4.2013, n. 139.  


